creditur poſſe contingere: ſol deſecit ſecundum meridiem nō nullis intermittētib; ſtellis: rurſuſq; e curua in ſolidam ſpeciē repletus eſt. Per eandē quoq; æſtatem Nymphodorum abderitem pythet filium: magnæ apud Sitalcē ſotoris uirum auctoritatis: quē pro hoſte prius habuerant ſibi conciliauerūt: accerſerūt: q; uolentes per ſitalcem cōtrahere cum Tereo Thracum rege ſocietatem. Hic autē Teres ſitalcis pater magnum odrifarum regnum primus reliqua Thracia maius reddidit. Nam bona pars thracum ipſius iuris eſt: niſi hūc Tereo illi artier: qui Procne Pandionis filiam ex athenis duxit uxorem: neq; ex eadem ambo Thracia extitere. Si quidem Tereus dauia quæ nūc terræ phocidis uocatur incoluit: tunc athracibus habitare. Qua interea ſœmīæ facinus illud circa ltympatruerūt: & a multis poetarum in comemorāda philomēa luſcinia auis dauias celebratur. Et credibile eſt pandionem tantulo diſtātem affinitatem ex filia propter auxilium mutuū maluiſſe: q eam que tot dierum uiam uſq; ad odryſas diſtaret. At Teres ne nomen quidem habens idem regnum odryſarum ui primus adeptus eſt: cuius filiū Sitalcem Athenienses in ſocietate aſciuerunt. Cupientes per hunc ſibi & loca in thracia & perdiccam comparare. Cum uenit athenas Nymphodorus & ſocietatem ſitalcis mādato inuit: & filium Citem Athenienſē fecit nomine Sadocum: & bellum quod eſſet in thracia diſſoluturum ſe recepit perſuaſo ſitalce: admittendas atheniēſibus copias thracū Equitum clipeatorq; Cōciliauit eis etiam perdiccam inductis ad thermē illi reddendam. Vnde perdiccas protinus athenienſibus ac formioni iunctus. Arma intulit chalcidenſibus. Ita ſitalces & perdiccas ille Tere: hic Alexādi filius: alter thracū: alter macedonum: Rex ſœdus cum athenienſibus percuſſerunt. Athenienses autem q cum centum adhuc nauibus peloponneſo obſeruabātur: Solion Corinthiorum oppidum poſtq; diſpauerunt: ad cum agro ſolis Acarnanum palerenſibus colendum tradiderunt. Aſt actumq; ut captam Euarcho tyrāno eiecto in ſocietatem conſciuerunt: & i Cephalleniam inſulam uelificantes: citra certamē ea potui ſūt Sita eſt autem Cephallenia Acarnāiam uerſus: & leucadem: quattuor habens ciuitates: Palenſes: Cranios: Samæos: pronæos. Nec multo poſt reuerſæ ſunt athenas naues: ſub huius æſtatis Autumnum Athenienses cum incolis: duce Pericle Xantippi filio populariter incurſionem fecerunt in agrum megaricum: & ii qui Peloponneſum cum centum nauibus præteruehebantur: apud æginam autem tunc erant domum repetentes ut acceperunt omnem ciuitatem in expeditione eſſe: ad Megaram decreto illuc curſu commixti ſunt: qui maximus extitit dumtaxat coactus Athenienſium exercitus: ut pote florenti ciuitate nec dum morbum paſſa: Fuerunt enim athenienſium ſub armis decem milia: præter tria apud Potidæam: præter incolarum qui una in expeditionem armati prodierunt: non minus q; totidē milia præter etiam aliam leuiter armatorum non exiguam turbam. Hi magna in parte terræ: illius hoſtiliter cum egiſſent ſe ſe receperunt. Euerunt alia quoq; Athenienſium quotannis in agrum megaricū incurſiones: nunc equitatu nunc cum exercitu: donec piſæam exciderunt. A quibus etiā atalante in arcem eſt muris firmata: & iam extrema æſtate hac inſula iuxta locros opuntios prius deſerta ne predones exopunte: & aliis locrorum oppidis nauigantes Euboiā prædarentur Eieſta ſūt aut iſta æſtate hac poſt peloponneſiū ex attica diſceſſum. Ineute hyeme Euarcho acarnā uolens i aſtactū reuerti: perſuadet Corithiis ut cū quinquagita nauibus mille quigētos armatos ferētib; ſe

Tereus  
Ouidius in Sappho's episto  
concinis ſmarin dauias  
leſ iſthm: idē in carmine d  
liuid iſtis in ſubroſiſ  
mit ſuine demiq; ſilicē  
ſlet threiciū dauiaſ ale  
thym

ſœd? Athenienſiū cū  
tracibus & macedonib?  
Solion  
Aſtactus  
Cephallenia

reducerent. Ipse quoque non nihil auxiliorum conducit. Præerat autem his copis epharmidas Aristonymi: Timoxenus Timocratis: & Eumachus Chrysidis filius. Qui illuc nauigantes hominem reducerunt: & cæteræ Acarnaniæ non nulla ad mare oppida subigere uolentes: id frustra conati domum reuertebantur. Et cum præter nauigantes. Cephalleniam tenuissent: exissentque in craniorum oram: specie deditiois ab illis decepti ex inopinato inuadentibus partem suorum amiserunt: & cum acrius urgerentur domum se receperunt. Eadem hyeme Athenienses ueteri instituto bustum publice fecerunt iis: qui primum hoc in bello mortem oppetissent hunc in modum. Facto ante triduum tabernaculo mortuorum ossa proponuntur: & suorum quisque reliquiis si quid libeat imponit. Cum efferuntur singularum tribuum singulas arcas suæ quancumque tribus ossa continentes uehicula portant. Vnus item thorax inanis fertur: constratus eorum qui non extant: quod intercesus non fuere comperti. Efferunt autem promiscue uoluntarii quicunque uel Cives: uel hospites foeminiis propinquitate coniunctis ad sepulcrum eiulantibus Conduntque in publico monumento quod est iuxta monumentum Callisti apud sub urbana. Vbi semper eos sepeliunt qui in bello ceciderunt præterquam qui in marathone. Quorum singularem fuisse uirtutem existimantes: eodem in loco sepulcrum fecerunt. Postea uero quod eos humauerint aliquis ab ipsa ciuitate delectus: uir haud quamquam pro inconsulto habitus: & qui pro dignitate conueniat super eos orationem habet qualem decet de illorum laudibus: qua habita disceditur. Hoc quidem more sepeliunt quo per omne belli tempus quotiens id eis accidit legitimo utuntur. Ut autem ad hos qui primi mortem oppetiere laudandos: Pericles Xantippi filius dilectus est. & tempus affuit a sepulcro in excelsum suggestum: quo a plerisque frequentia exaudiretur procedens ita disseruit.

#### Oratio Periclis Funebris.

**M**ulti Quidem eorum quae ex hoc haestenus loco uerba fecerunt: hunc legibus institutum morem in contione dicendi: ad exequias defunctorum in bello: ut pulchrum laudat. Mihi uero satis esse uisum est: uirorum factis praestantium factis honores declarare: qualia circa bustum hoc publice instructa conspiciatis nec in uno uiro multorum uirtutes periclitari debere: & siue bene siue male is dicat haberi fidem. Arduum enim in dicendo seruare temperamentum in ea re: in qua uix etiam ueritatis opinio asseri potest. Nam auditor qui & rem agnoscit & hominem diligit: aliquid fere & opinione & uoluntate sua inferius dictum existimat. Qui uero inexpertus est: is propter inuidiam quicquid supra suam uim audit: ait supergressum esse ueritatem. Eatenusque tolerandae alienae laudes uidentur: quatenus se ipsum quisque parem arbitratur alicui illarum assequenda: quibus uero impari is inuidet fidemque non habet. Verum quando quidem ita olim iam probatum est haec recte fieri: oportet me quoque legi obsequentem ad uestram singulorum & uoluntatem & opinionem quam plurimum potero accommodare orationem: sumpto a progenitoribus initio. Aequum enim simul ac deorum est ex hoc loco eis honorem huius memoriam reddere: qui Regionem istam ipsi semper incolentes posteris ad hoc tempus liberam sua uirtute tradiderunt. Et cum illi laude digni sunt: tum uel magis patres nostri qui ad ea quae acceperant hoc quantumcumque habemus imperium adicientes non sine labore partum: nobis qui nunc sumus reliquerunt. Quae uero

ultra hoc sunt ipsi nos qui assumus praecipue perfecta aetate propagauimus: & priam omnibus quae uel ad pacem uel ad bellum pertinent instruximus atque ornauimus. Vbi uero res bellicas quibus parta sunt omnia uel a nobis uel a patribus nostris strenue gestas in propulandis bellis a barbaro uel a graecia illarum omnino: nolens longus esse apud scientes. At quo studio huc euasimus & qua rei publicae administratione: quibus uel artibus propagatum imperium est: cum demonstraro ad hos laudandos accedam: existimans nec alienum esse hoc tempore ista memorari: nec inutile ab omni cetui ciuium pariter hospitumque audiri. Fungimur enim ea rei publicae administratione quae uicinarum leges non sectetur Ciuitatum: ipsi potius alteri quam aliena imitantes: nomenque habemus non quod ad paucos sed quod ad multos pertinet democratia. Idem iuris quantumlibet priuatum inter se differentibus: omnibus est honores pro ut quisque aliquid sui specimen dederit: neque iis qui ex certa parte ciuium sunt potius quam ex uirtute: neque propter paupertatem quis quominus publico munere non fugatur: dummodo prius potuisse possit pro uirili parte perhibetur. Ingenue & in re. p. & in mutua quotidianorum opere suspitione uersamur: non succedentes: si uis uicinarum populorum cum uoluptate aliquid agat: ac praesentes innoxia quidem: sed tristem quandam in alieno gaudio seueritate. Priuata alacriter comunicamus: quae ad rem. p. spectant minime praeruaricamur propter metum: tum eorum qui sunt in magistratu: tum uero legum earumque praecipue: quae uel in auxilium laetorum laetiae uel quae laetiae non sunt euidenter ignominiam irrogant. Iam uero laboribus plurimas animi remissiones indulgenus: sacra certamina anniuersarumque sacrificia cum decenti priuatoque apparatu interponentes: quoque quotidiana declaratio tristitia discutit. Importatur huc propter magnitudinem ciuitatis ex omnibus terris omnia: euenitque nobis ut non magis hinc natiuis bonis fruamur: quam iis quae sunt apud alios homines. In studiis autem rei bellicae hinc quoque differimus ab hostibus: quod hanc Urbem omnibus exhibemus: nullis expleffionibus hospitum quempiam uel discere uel spectare prohibemus: quamquam haec non occultata sunt profutura hosti si uiderit. Neque magis aut apparatu belloque aut fraudibus confidimus: quam id quod ipsi praestare possumus ad res agendas: animi praestantia apud quosdam in disciplinis iuuenes ab ineire statim aetate uirile robur: pertinaci exercitatione nanciscuntur. Nos autem qui iam remissius uiuimus: nihilo tamen segnius hostilia discrimina adimus. Cuius rei signum est quod neque lacedaemonii per se tantum: sed cum omnibus terram nostram inuaserunt: & ipsi per nosmet finitimorum fines ingressi: eos qui domi sua tuebantur haud difficulter plerumque subegimus. Adeo nemo hostium unquam aduersus omnium nostram uim ferre se ausus est: tum propter nostram rei nauticae studium: tum propter copias quas in diuersa terrarum loca dimittimus. In quorum si quo conferta pugna cum aliquibus nostrum illi fuere superiores: cunctos nos superasse gloriantur: & cum uicti sunt ab uniuersis uictos esse se praedicant. quanquam si quiete potius quam laborum assiduitate: nec legibus magis quam generosis moribus periclitari uelimus. Satius est nobis non defatigari erumnis antequam ueniant. Et cum tempus est illas subeundi uideri subire non minus strenue quam si in erumnis agunt. Licet hic quoque Ciuitate ista admiratione digna sicut in caeteris cognoscere: quae speciosa quaedam focia mediocritate complectimur. Philosophamur autem inopia toleramus: citra autem eneruationem diuitiarumque utimur potius in re: oportunitate quam cum uerborum iactantia. Egestatem suam nulli fateri: de forme est

de forme ut eam deuiter non anniti. Adest præterea eisdem hominibus suarū si-  
mul & cōmuniū regē cura: & iis qui rebus agendis incumbunt non minor de  
rei. p. statu noticia. Soli .n. nos eum qui nihil rationis cum re. P. habet non Ci-  
uem ociosum: sed inutilem arbitramur. Idem si quas res recte iudicamus concipi-  
mus ue: non existimamus orationem iis rebus officere: sed potius non doceri  
prius illas sicut oportet q̄ exequaris. Nam hoc quoq; præstantius habemus: quod  
idem præcipue in iis quæ aggredimur & audacia utimur: & ratione cum aliis: si  
scitia fiduciam. ratio cūctationem afferat. Præstantissimo quique animo æquissi-  
me iudicant: qui & dura simul apertissime ac iocunda cognoscunt: & ob id ape-  
riculis se nō subtrahūt. Idem erga multos ultro uirtutis officiis fūgimur. Quip-  
pe qui non accipiendis: sed dandis beneficiis: amicos comparamus. Quoniam me-  
liore conditione est qui beneficit: peiore cui beneficit: cum ille quod fecit ueri  
debeat beniuolentia: hic sciat se indando nō gratificatur: sed gratiam redditur: &  
lidem soli emolumentum magis quā liberalitatis fideliter exercendæ ratione habi-  
ta. Aliis magnifice gratificamur. Atq; ut semel dicam uideretur mihi hæc Ciuitas:  
tum in totum esse græciæ magisterium: tum per singulos Viros corpus ad pluri-  
ma regē genera idoneum exhibere: cū gratia præcipue: & Venustate. Et quia hæc  
in p̄sentia nō orbis iactatōe magis q̄ regē ueritate nituntur: hæc Urbis porētia  
quā his artibus parauimus est documento. Quæ sola omnium earū quæ nunc  
sunt fama sui ut experimento cōstat maior est: sola q̄ nec hosti occurrēs irascit  
ob acceptā ab illo cladem: neq; a subiectis male audit tanq̄ indigna quæ domine-  
tur. Neq; nullis potentiam nostrā: sed uel maximis testificamur indicis: futuri p̄-  
sentibus uenturisq; miraculo: nec desiderantes aut homeq; præconem: aut qui-  
quis in præsens Carminibus mulceat. Opinionem regē ueritas delet. Sed omnia  
maria omnesq; terras nostra audacia per uias fecimus: ubiq; bonorū: malorūq; se-  
peratim monumenta collocantes. Pro hac igitur Ciuitate & isti quid indignum  
ducerent eam euertere: præliantes generose occubuerunt: & reliquorū decet unū  
quenque uelle anniti. Quæ causa mihi fuit ut prolixius de Ciuitate loquens: tū  
docerem non de pari re nobis esse certamen: & quibus nihil simile adest: tū pla-  
nam facerem probationibus horū laudem de quibus nunc a me habetur oratio.  
Cuius laudē ea quæ maxima iam dicta sunt. Nam quæ ego Ciuitatis decora præ-  
dicauī: ea nimirum istorum atque eorum similitum uirtuti debentur. Qualis nō  
in multis græcorum de suis operibus ratio constat. Atque mihi uideretur uirtutē  
uiri ut nunc istorū uita significare: mors plane declarare. Et enim iustum est eos  
qui præstare alia nequeūt: certe i bellis priæ fortitudinem animo p̄ponere. Cum  
melius publice de Ciuitate: quam peius priuatim meruerunt: hoc malum illo  
bono obruentes. Veluti isti quorum nemo neque diuitiis mollitus est præop-  
rans illis in posterum frui: neque spe paupertatis in diuitias commutandæ a sub-  
eundis asperis reterentis est: hostilis pene quā salutis suæ cupidiores. Simulq; hoc  
omnium pulcherrimum periculum existimantes: uoluerunt ex ultione hostium  
ad hæc peruenire: freti spe id quod non uiderunt consequendi: dignum est opus  
ex his quæ iam uiderant ducentes cui se crederent: satiusq; esse in propulsanda  
ui pari q̄ icedēdo icolumes fieri. Et cū dedecus ifamæ fugiūt re corpore pertule-  
ūt: & breuissimū itra tps cū fortuna potius p̄ sumā gloriā: q̄ cū timore trāsire.  
Et isti qdē q̄les par erat tales i priā extitere. Reliq; uero d̄bet miūs qdē obnoxiiū  
caibus optare: sed nequaquā miūs audacē postulare i hostes: ut hēat animū con-